[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019                                                                                                      № 1995
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 14.01.2019 № 37

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 14.01.2019 № 37 «Об утверждении Плана реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Слободской» на 2019 год» (далее - План), а именно:

План реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Слободской» на 2019 год изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П. О.
Глава города Слободского

И. В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Слободского

от 04.10.2019 № 1995
План реализации мероприятий

по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Слободской» на 2019 год
 Цели:
 - создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения:

 - предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- снижение детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов;

- повышение         эффективности         функционирования       органов       муниципального управления и надзора, органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» в области обеспечения безопасности дорожного движения.

Для достижения данных целей необходимо решить ряд задач:

1. Создание условий для повышения уровня знаний в области дорожного движения.

2. Обеспечение детей средствами безопасности.

3. Осуществление выполнения действенных мер по обеспечению безопасности дорожного движения.

План мероприятий предусмотрен для достижения целей и решения поставленных задач:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)

	Ожидаемый результат (краткое описание)

	начало
	окончание

	Всего

	бюджет города
	262,6

	Проведение массовых мероприятий с детьми по профилактике дорожно-транспортного травматизма

	Отдел образования и молодежной политики администрации города, ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	январь
	декабрь
	Финансирование не требуется

	Повышение уровня теоретических знаний у детей по профилактике травматизма при ДТП

	Проведение городского конкурса «Безопасное колесо»

	МКУ «Городской методический кабинет»,

ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	май
	бюджет города
	0
	Обучение детей навыкам безопасности дорожного движения

	Подготовка команды для участия в областном финале конкурса «Безопасное колесо» и оплата проезда на конкурс
	МКУ «Городской методический кабинет»,

ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	сентябрь

	бюджет города
	0

	Обучение детей навыкам безопасности дорожного движения

	Подготовка и участие в смотре – конкурсе программ обучения детей навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах «Зеленый огонек»
	МКУ «Городской методический кабинет»,

ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	апрель
	май
	бюджет города
	0
	Определение наиболее эффективной программы обучения детей навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах

	Подготовка и участие в смотре – конкурсе методических разработок по обучению школьников правилам дорожного движения и навыкам безопасного поведения на дорогах «Методическая копилка»
	МКУ «Городской методический кабинет»,

ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	ноябрь
	бюджет города
	0
	Определение наиболее эффективной методической разработки по обучению детей правилам дорожного движения

	Проведение конкурса «Творчество юных – за безопасность дорожного движения»

	МКУ «Городской методический кабинет», отдел культуры, физкультуры и спорта, отдел образования и молодежной политики города
	декабрь
	бюджет города
	0
	Обучение детей навыкам безопасности дорожного движения посредством проведения конкурса

	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди детей  дошкольных образовательных учреждений и учащихся первых классов школ города
	Общий отдел администрации города, ОГИБДД МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	в течение года
	бюджет города
	0
	Повышение безопасности детей на улицах и дорогах

	Разработка проектов дислокации дорожных знаков и горизонтальной разметки
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города
	в течение года
	бюджет города
	0
	Получение проекта для его последующей реализации

	Обустройство пешеходных переходов и опасных участков улично – дорожной сети
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города
	май
	октябрь
	бюджет города
	0
	Повышение безопасности пешеходов и участников дорожного движения

	Установка и замена дорожных знаков
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города
	май
	сентябрь
	бюджет города
	178
	Повышение безопасности участников дорожного движения

	Обеспечение на перекрестках «треугольников видимости»

	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города
	май
	октябрь
	бюджет города
	49,6
	Обеспечение безопасных условий движения на перекрестках

	Разработка проектно-сметной документации на строительство пешеходных переходов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города
	февраль
	март
	бюджет города
	35
	Разработка проектно - сметной документации